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Nr 95.
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående yt

terligare utgifter å tilläggsstat II till liksstaten för 
budgetåret 1953/55, i vad propositionen avser social
departementets verksamhetsområde.

(3:e avd.)

Driftbudgeten.

Femte huvudtiteln.

Kommittéer och utredningar genom sakkunniga. Kungl. Maj :t har i pro
positionen nr 150 (bilaga 4, punkt 1, s. 11 och 12 av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över socialärenden för den 5 mars 1954) föreslagit riks
dagen att till kommittéer och utredningar genom sakkunniga å tilläggsstat 
II till riksstaten för budgetåret 1953/54 anvisa ett reservationsanslag av 
50 000 kronor.

Under förevarande rubrik har för innevarande budgetår anvisats ett reser
vationsanslag av 835 000 kronor. Den vid ingången av budgetåret befintliga 
reservationen uppgick till ca 20 000 kronor. Till förfogande stod alltså vid 
budgetårets ingång ett belopp av ca 855 000 kronor.

Den 31 januari 1954 hade av anslaget tillhopa 548 000 kronor tagits i an
språk. Den höga medelsförbrukningen under budgetårets första sju måna
der sammanhänger med att ett antal betänkanden i frågor, som avsetts 
skola helt eller delvis underställas 1954 års riksdag, färdigställts under den
na tid. Sålunda nämnes socialförsäkringsutredningens betänkande om all
män moderskapsförsäkring, vidare tre särskilda betänkanden som samman
hänger med sjukförsäkringsreformen samt ungdomsvårdsskoleutredningens 
slutbetänkande. Enligt departementschefen har det på det hela taget icke 
varit möjligt att i fråga om dessa utredningar vidtaga några besparings- 
aktioner av betydelse. Däremot har stor restriktivi tet iakttagits gentemot 
övriga under socialdepartementet arbetande kommittéer. Emellertid kom
mer ändock vissa av de pågående utredningarna att medföra betydande kost
nader. För den pågående utredningen av åldringsvårdsfrågorna har det be
funnits vara av stor vikt att inhämta material genom en intervjuundersök
ning bland åldringar. Ett belopp av 50 000 kronor har ställts till förfogande 
härför. Vidare har socialförsäkringsutredningen i november 1953 erhållit 
direktiv att utreda frågor om samordning mellan å ena sidan sjuk- och yr
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kesskadeförsäkringarna och å andra sidan folkpensioneringen, ett arbete 
som kräver en betydande arbetsinsats och som bör fullföljas snarast möj
ligt. Härjämte framhålles, att vissa utredningar på senaste tiden tillsatts 
eller inom kort kommer att tillsättas i syfte att klarlägga vissa andra med 
sjukförsäkringsreformen sammanhängande frågor av karaktär att fordra 
snabbast möjliga handläggning. Departementschefen har även för avsikt 
att inom kort föreslå vissa utredningar jämväl i andra frågor, bl. a. en ut
redning rörande allmän arbetstidsförkortning. Den 1 februari 1954 återstod 
å anslaget ett belopp av 307 000 kronor. Det ytterligare medelsbehovet un
der anslaget uppskattas till mellan 350 000 och 360 000 kronor. Anslaget bör 
därför förstärkas med 50 000 kronor.

Utskottet. Med hänsyn till att det inom socialdepartementet pågående om
fattande utredningsarbetet delvis föranletts av framställningar från riks
dagens sida och delvis har till föremål ämnen, som utan att föranleda form
liga framställningar likväl tillvunnit sig stort intresse i riksdagen, tillstyrker 
utskottet Kungl. Maj :ts förslag.

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen må till Kommittéer och utredningar genom 

sakkunniga å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 
1953/54 anvisa ett reservationsanslag av 50 000 kronor.

Stockholm den 27 april 1954.

På statsutskottets vägnar:

KARL WARD.

Närvarande: se under utlåtandet nr 99.


